МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»

ПЕРМСКИЙ КРАЙ

УПРАВЛЕНИЕ  ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ПРИКАЗ

Об установлении в пользу
ОАО «МРСК Урала»
публичного сервитута
в отношении земельных
участков, расположенных
в границах
муниципального
образования
«Город Березники»
Пермского края

        В соответствии со статьями 7, 23, подпунктом 1 статьи 39.37,

подпунктом 4 статьи 39.38, статьей 39.43 Земельного кодекса

Российской Федерации, рассмотрев ходатайство открытого

акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая

компания Урала» об установлении публичного сервитута ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить в пользу открытого акционерного общества

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» (далее

- ОАО «МРСК Урала») публичный сервитут  в целях эксплуатации

линейного объекта  «Строительство участка ВЛ 0,4 кВ  от ближайшей

опоры ВЛ 0,4кВ №1 КТП-754 (Д/сад) до границы участка Заявителя

(протяженностью 0,100км), оборудования учета э/э на вновь

установленной опоре, входящих в ЭСК ПС 35/10 кВ Пыскор,

для электроснабжения малоэтажной жилой застройки по адресу:

618440, Пермский край,  муниципальное образование «Город

Березники» Пермского края, с. Пыскор, ул. Пушкина, дом № 36,

кадастровый номер участка 59:37:0510105:136», на срок до 49 лет в

отношении земельных участков, расположенных в границах

муниципального образования «Город Березники» Пермского края

(далее соответственно – публичный сервитут, земельные участки)

согласно приложению                  к настоящему приказу.

2.Утвердить прилагаемое описание местоположения границ

публичного сервитута (далее – описание границ).

3.Установление зон с особыми условиями использования

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-1198пз от 10.07.2023. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 1 из 4. Страница создана: 10.07.2023 13:17

в границах таких зон производить в соответствии с Правилами

установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства

и особых условий использования земельных участков, расположенных

в границах таких зон, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления

охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий

использования земельных участков, расположенных в границах таких

зон».

4.Отделу по работе с территориями управления имущественных

и земельных отношений администрации города Березники (Худеевой

И.С.) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего

приказа:

4.1.разместить настоящий приказ и описание границ, указанное

в пункте 2 настоящего приказа, на официальном сайте Администрации

города Березники  в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»;

4.2.направить копию настоящего приказа:

4.2.1.в орган регистрации прав;

4.2.2.ОАО «МРСК Урала», а также сведения о лицах, являющихся

правообладателями земельных участков,  сведения о лицах, подавших

заявления об учете их прав (обременений прав) на земельны е участки,

способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права

указанных лиц на земельные участки.

5. ОАО «МРСК Урала» привести земельные участки  в состояние,

пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного

использования в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50

Земельного кодекса Российской Федерации.

6.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления                                                          Н.А. Лежнева

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-1198пз от 10.07.2023. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 2 из 4. Страница создана: 10.07.2023 13:17

Приложение
к приказу управления
имущественных и
земельных отношений
администрации города
Березники
от              №

Перечень

 земельных участков, расположенных в границах муниципального

образования «Город Березники» Пермского края в отношении которых

устанавливается публичный сервитут в пользу открытого акционерного общества

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»  в целях

эксплуатации   линейного объекта «Строительство участка ВЛ 0,4 кВ

от ближайшей опоры ВЛ 0,4кВ №1 КТП-754 (Д/сад) до границы участка

Заявителя (протяженностью 0,100км), оборудования учета э/э на вновь

установленной опоре, входящих в ЭСК ПС 35/10 кВ Пыскор, для

электроснабжения малоэтажной жилой застройки по адресу: 618440, Пермский

край, муниципальное образование «Город Березники» Пермского края, с. Пыскор,

ул. Пушкина, дом № 36, кадастровый номер участка 59:37:0510105:136»

№

п.п.

Кадастровый номер

земельного участка Площадь земельного участка, кв.м

1 59:37:0000000:2982 66 809

2 59:37:0510105:177 1913

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-1198пз от 10.07.2023. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 3 из 4. Страница создана: 10.07.2023 13:17

УТВЕРЖДЕНО:
приказом управления
имущественных и
земельных отношений
администрации города
Березники
от   №

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА  В ПОЛЬЗУ

ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ

РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ УРАЛА» В ЦЕЛЯХ ЭКСПЛУАТАЦИИ

ЛИНЕЙНОГО ОБЪЕКТА «СТРОИТЕЛЬСТВО УЧАСТКА ВЛ 0,4 КВ  ОТ БЛИЖАЙШЕЙ ОПОРЫ

ВЛ 0,4КВ №1 КТП-754 (Д/САД) ДО ГРАНИЦЫ УЧАСТКА ЗАЯВИТЕЛЯ (ПРОТЯЖЕННОСТЬЮ

0,100КМ), ОБОРУДОВАНИЯ УЧЕТА Э/Э НА ВНОВЬ УСТАНОВЛЕННОЙ ОПОРЕ, ВХОДЯЩИХ

В ЭСК ПС 35/10 КВ ПЫСКОР, ДЛЯ ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ МАЛОЭТАЖНОЙ ЖИЛОЙ

ЗАСТРОЙКИ ПО АДРЕСУ: 618440, ПЕРМСКИЙ КРАЙ, МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД БЕРЕЗНИКИ» ПЕРМСКОГО КРАЯ, С. ПЫСКОР, УЛ. ПУШКИНА,                       ДОМ №

36, КАДАСТРОВЫЙ НОМЕР УЧАСТКА 59:37:0510105:136»

 (наименование объекта)

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-59, зона 2_________________________________________

Обозначен

ие

характерн

ых точек

границ

Координаты, м Метод определения координат

характерной
точки

Mt, м Х Y

1 2 3 4 5
1 680167.76 2251723.39 Геодезический метод 0.1

2 680167.36 2251719.41 Геодезический метод 0.1

3 680183.52 2251717.78 Геодезический метод 0.1

4 680184.48 2251720.58 Геодезический метод 0.1

5 680190.33 2251737.61 Геодезический метод 0.1

6 680190.69 2251740.24 Геодезический метод 0.1

7 680191.46 2251745.87 Геодезический метод 0.1

8 680194.27 2251766.30 Геодезический метод 0.1

9 680196.51 2251781.15 Геодезический метод 0.1

10 680198.59 2251794.98 Геодезический метод 0.1

11 680194.64 2251795.57 Геодезический метод 0.1

12 680190.31 2251766.87 Геодезический метод 0.1

13 680186.42 2251738.54 Геодезический метод 0.1

14 680180.77 2251722.07 Геодезический метод 0.1

Площадью  366,53  кв.м.

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-1198пз от 10.07.2023. Исполнитель: Худеева И.С
Страница 4 из 4. Страница создана: 10.07.2023 13:17

	1
	2
	3
	4